




Ejercicio del Presupuesto

Nombre

Clasificador Administrativo

Ramo-Dependencia-Proyecto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Comprometdo Devengado Ejercido Pagado

1 2 4 53

Subejercicio

8 = (3 - 5)76

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

AL MES DE CIERRE DE 2019

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

 3,691,960.00  31,207,087.91  34,899,047.91  31,230,828.22  31,230,828.22  19,715,267.62  19,715,267.62  3,668,219.69SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL30000

 3,691,960.00  31,207,087.91  34,899,047.91  31,230,828.22  31,230,828.22  19,715,267.62  19,715,267.62  3,668,219.69SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO31000

 3,691,960.00  31,207,087.91  34,899,047.91  31,230,828.22  31,230,828.22  19,715,267.62  19,715,267.62  3,668,219.69GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL31100

 3,691,960.00  31,207,087.91  34,899,047.91  31,230,828.22  31,230,828.22  19,715,267.62  19,715,267.62  3,668,219.69Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No 

Financieros

31120

 3,691,960.00  31,207,087.91  34,899,047.91  31,230,828.22  31,230,828.22  19,715,267.62  19,715,267.62  3,668,219.69Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No 

Financieros

31121

 3,251,960.00  4,887,813.99  8,139,773.99  4,471,554.30  4,471,554.30  4,537,345.37  4,537,345.37  3,668,219.69INGRESOS PROPIOS     02-00001

 -   4,072,354.93  4,072,354.93  4,072,354.93  4,072,354.93  1,295,824.24  1,295,824.24  -  PROGRAMA VIVIENDA 2019     02-00001

 440,000.00  -   440,000.00  440,000.00  440,000.00  440,000.00  440,000.00  -  PROYECTO DESCENTRALIZADO OPERATIVO     02-00001

 -   22,246,918.99  22,246,918.99  22,246,918.99  22,246,918.99  13,442,098.01  13,442,098.01  -  RECAMARA ADICIONAL 2019     02-00001

TOTAL...  3,691,960.00

 31,207,087.91

 34,899,047.91

 31,230,828.22

 31,230,828.22

 19,715,267.62

 19,715,267.62

 3,668,219.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE CULIACÁN

1-TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE  24,610.25 293,787.74 293,787.74 318,397.99 18,397.99 300,000.00

TOTAL DEL GASTO  300,000.00

 18,397.99

 318,397.99

 293,787.74

 293,787.74

 24,610.25
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE CULIACÁN

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  24,610.25 293,787.74 293,787.74 318,397.99 18,397.99 300,000.00

Instituciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  300,000.00

 18,397.99

 318,397.99

 293,787.74

 293,787.74

 24,610.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. DELMA EDITH INZUNZA CASTRO

ARBITRO PRESIDENTE
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

RASTROS DEL MUNICIPIO DE CULIACAN

0-RASTROS DEL MUNICIPIO DE CULIACAN  331,735.15 2,193,280.89 2,275,362.85 2,607,098.00 -   2,607,098.00

TOTAL DEL GASTO  2,607,098.00

 0.00

 2,607,098.00

 2,275,362.85

 2,193,280.89

 331,735.15
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

RASTROS DEL MUNICIPIO DE CULIACAN

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  331,735.15 2,193,280.89 2,275,362.85 2,607,098.00 -   2,607,098.00

Instituciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  2,607,098.00

 0.00

 2,607,098.00

 2,275,362.85

 2,193,280.89

 331,735.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LCP GLADYS EUNICE OLIVAS SAPIENS MVZ ALBERTO VALENCIANA HERNANDEZ

CONTADOR DIRECTOR GENERAL
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

PARQUE LICENCIADO ERNESTO MILLAN ESCALANTE

1-PARQUE LICENCIADO ERNESTO MILLAN ESCALANTE  1,136,313.79 8,781,201.76 8,786,036.21 9,922,350.00 1,685,501.00 8,236,849.00

TOTAL DEL GASTO  8,236,849.00

 1,685,501.00

 9,922,350.00

 8,786,036.21

 8,781,201.76

 1,136,313.79
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

PARQUE LICENCIADO ERNESTO MILLAN ESCALANTE

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  1,136,313.79 8,781,201.76 8,786,036.21 9,922,350.00 1,685,501.00 8,236,849.00

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  8,236,849.00

 1,685,501.00

 9,922,350.00

 8,786,036.21

 8,781,201.76

 1,136,313.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. FRANCISCO JAVIER FELIX AVILA LCP SARA ARMENTA LUGO LCP LEIDI GERARDO CAMPOS

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRADORA GENERAL UNIDAD DE CONTABILIDAD
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA CULIACÁN

1-Insttuto Municipal de Cultura Culiacan  621,736.96 7,086,991.08 7,108,877.87 7,730,614.83 602,614.83 7,128,000.00

TOTAL DEL GASTO  7,128,000.00

 602,614.83

 7,730,614.83

 7,108,877.87

 7,086,991.08

 621,736.96
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA CULIACÁN

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  2,984,510.97 23,995,040.58 24,016,927.37 27,001,438.34 889,438.34 26,112,000.00

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  26,112,000.00

 889,438.34

 27,001,438.34

 24,016,927.37

 23,995,040.58

 2,984,510.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CARLOS ALONSO RAMIREZ REYES JOSE SEDBAZAR LOPEZ CABALLERO

DIRECTOR GENERAL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

LA CRONICA DE CULIACAN

1-DIRECCIÓN  155,498.78 1,493,203.36 1,516,546.36 1,672,045.14 712,045.14 960,000.00

TOTAL DEL GASTO  960,000.00

 712,045.14

 1,672,045.14

 1,516,546.36

 1,493,203.36

 155,498.78
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPECA-12-1912

LA CRONICA DE CULIACAN

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  155,498.78 1,493,203.36 1,516,546.36 1,672,045.14 712,045.14 960,000.00

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  960,000.00

 712,045.14

 1,672,045.14

 1,516,546.36

 1,493,203.36

 155,498.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Oscar Fernando Esparragoza Sanchez Marco Antonio Gutierrez Castro

ADMINISTRADOR GENERAL Director General
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